
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО 

в городе Москве  
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
15 апреля 2014 года                   7/1 
 
 
О проекте решения Совета депутатов 
муниципального округа Солнцево «Об 
исполнении бюджета  муниципального 
округа  Солнцево за 2013 год» 

 
В соответствии с Законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 6 октября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 
муниципального округа Солнцево, Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном округе Солнцево , утвержденным решением Совета депутатов 
25 июня 2013 года № 61/09, Порядком организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном округе Солнцево, утвержденном решением  
Совета депутатов 5 марта 2013 года № 26/04  

Совет депутатов  муниципального округа Солнцево решил: 
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов 

муниципального округа Солнцево «Об исполнении бюджета   муниципального 
округа  Солнцево  за 2013 год» (далее – проект решения) (приложение 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 21 мая 2014 
года в 18 ч. 00 мин. в помещении, расположенном по адресу: г. Москва, ул. 
Богданова, д.50, кабинет 310. 

3. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту 
решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав 
(приложение 2). 

4. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 
муниципальный вестник». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Солнцево Верховича В.С. 
 
Глава муниципального 
 округа Солнцево                                                                   В.С. Верхович 
 

 
 

 
 
 
 



 
 
 

Приложение 1  
к решению  Совета депутатов 
муниципального округа 
Солнцево 
от  15  апреля 2014  года № 7/1 

 
 
 
 

ПРОЕКТ 
 

 
РЕШЕНИЕ  

 

__ ___________ 20__ года № _____ 
Об исполнении бюджета 
муниципального округа 
 Солнцево      за 2013 год 

 
 
В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 6 Устава  муниципального округа Солнцево, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Солнцево, 
утвержденным решением Совета депутатов 25 июня 2013 года № 61/09, с 
учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки 
отчета об исполнении бюджета муниципального округа Солнцево   за 2013год, 
Совет депутатов муниципального округа Солнцево решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 
Солнцево  за 2013год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме   
25780301,53 рублей, по расходам в сумме 33204540,85 рублей, с 
превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме  
7424239,32 рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 
1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов 

бюджетов (приложение 1); 
2) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджета (приложение 2); 
3) расходов местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов (приложение 3); 
4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
(приложение 4). 

3. Утвердить свободный остаток бюджета муниципального округа 
Солнцево на 31 декабря 2013 года в размере  4661202,27 рублей. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Солнцево  Верховича В.С. 
 
Глава муниципального 



 округа Солнцево                                                                       В.С.Верхович 
 
 

 
Приложение 1  
к решению  Совета депутатов 
муниципального округа Солнцево 
 от __________ 2014 года № _____ 

 
 
Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2013 год 
 
 

 
 
 
 
 

Коды бюджетной 
классификации 

наименование доходов сумма отклонение 
в % 

план факт 

Наименование показателей    

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 082 500,00 13 022 494,61 81 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 16 082 500,00 13 017 194,61 81 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 082 500,00 13 017 194,61 81 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключение доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227 (1) и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

15 293 800,00 12 700 924,58 83 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся часной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой, в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса РФ 

88 700,00 53 880,39 61 

182 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса РФ 

700 000,00 262 389,64 37 

900 1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

 5 300,00 0 

900 1 17 01030 03 0000 140 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
местные бюджеты    

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 21 926 900,00 12 757 806,92 58 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

900 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 20 121 100,00 17 529 500,58 87 

900 2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ 

20 121 100,00 17 529 500,58 87 

900 2 02 03024 03 0001 151 

Субвенция для осуществления переданных 
полномочий города Москвы на содержание 
муниципальных служащих, осуществляющих 
организацию деятельности районных 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 914 600,00 1 694 054,46 88 

900 2 02 03024 03 0002 151 

Субвенция для осуществления переданных 
полномочий город Москвы на содержание 
муниципальных служащих, осуществляющих 
организацию досуговой, социально- 
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства 

2 284 500,00 2 133 743,84 93 

900 2 02 03024 03 0003 151 
Субвенция для осуществления переданных 
полномочий город Москвы на содержание 
муниципальных служащих, осуществляющих 
организацию опеки, попечительства и 
патронажа 

4 956 800,00 4 170 430,14 84 

900 2 02 03024 03 0004 151 
Субвенция для осуществления переданных 
полномочий города Москвы на осуществление 
досуговой и социально- воспитательной работы 
с населением по месту жительства 

3 105 000,00 2 624 642,14 85 

900 2 02 03024 03 0005 151 
Субвенция для осуществления переданных 
полномочий города Москвы на осуществление 
физкультурно- оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту жительства 

7 860 200,00 6 906 630,00 88 

900 2 19 03000 03 0000 151 

Возврат остатков субвенции, субсидии и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

 -6 653 397,81  

900 2 02 02999 03 ООП 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях 
компенсации рисков , связанных с 
выпадающими доходами местных бюджетов в 
2013 году и осуществлением отдельных 
расходных обязательств 

1 805 800,00 1 540 000,00 85 

900 2 18 03010 0300 00 180   341 704,15  

 ИТОГО ДОХОДОВ 38 009 400,00 25 780 301,53 68 



Приложение 2  
к решению  Совета депутатов 
 муниципального округа Солнцево 
 от __________ 2014 года № _____ 

 

 

Расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2013 год 

 

 
Функционирование представительных 
органов местного самоуправления 

900 01 03 31А0102  300000,0  . 

Депутаты муниципального Собрания 
внутригородского муниципального 

 

900 01 03 31 АО 
102 

 300000,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

900 01 03 31А0102 244 300000 ,0   

наименование кодов бюджетной 
классификации 

Код 
вед-
ва 

раздел 
подраздел 

целевая 
статья 

вид 
расходов 

сумма 
отклонение в 
% план факт 

Аппарат Совета депутатов 
муниципального округа 900     40 640 900,00 33 204 540,85 82 

Общегосударственные вопросы 900 0 1 00   24 681 300,00 21 263 250,81 86 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

900 0 1 02   1 642 300,00 1 589 452,37 97 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

900 01 02 31Б0101  1 642 300,00 1 589 452,37 97 

Глава муниципального образования 900 01 02 31Б0101  1 642 300,00 1 589 452,37 97 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 900 01 02 31Б0101 121 1 276 800,00 

 1 224 049,37 96 
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 900 01 02 31Б0101 122 70 400,0 70 400,00 100 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

900 01 02 31Б0101 242 48 000,00 48 000,00 100 

Прочная закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 900 01 02 31Б0101 244 247 100,00 247 003,00 99 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

900 0 1 03   2 105 800,00 1 540 000,00              73 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

900 0 1 03 31 АО 
102  300000,0   



Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях 
компенсации рисков, связанных с 
выпадающими доходами местных 
бюджетов в 2013 году и  
 

   
 

900 01 03 ЗЗА0211  1 805 800,00 1 540 000,00 85 

Специальные расходы 900 01 03 ЗЗА0211 833 1 805 800,00 1 540 000,00 85 

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 

 й 

900 0 1 04   20 753 900,00 18 004 498,44 87 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

900 0 1 04   20 753 900,00 18 004 498,44 87 

Функционирование исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
(муниципалитета) 

900 0 1 04   20 753 900,00 18 004 498,44 87 

в том числе:         

Руководитель муниципалитета 900 0 1 04 31Б0102  803 200,00 549 280,22 68 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

900 0 1 04 31Б0102 121 685 800,00 484 884,55 71 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

900 0 1 04 31Б0102 122 23 500,00 23 466,67 99 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

900 01 04 31Б0102 242 24 000,00 6 000,00 25 

Прочная закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

900 0 1 04 31Б0102 244 69 900,00 34 929,00 50 

Обеспечение деятельности 
муниципалитетов внутригородских 
муниципальных образований в части 
содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного 
значения 

900 0 1 04 31Б0105  10 794 800,00 9 456 989,78 88 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

900 0 1 04 31Б0105 121 5 933 000,00 4 946 227,06 83 

 
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

900 0 1 04 31Б0105 122 635 300,00 589 848,33 93 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

900 0 1 04 31Б0105 244 2 972 500,00 2 799 290,11 94 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

900 01 04 31Б0105 242 225 100,00 96 664,24 43 

Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 

900 0 1 04 31Б0105 321 1 028 900,00 1 024 960,04 99 

Субвенция для  осуществления 
переданных полномочий города Москвы 
на содержание муниципальных 
служащих, осуществляющих 
организацию деятельности районных 
комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

900 0 1 04 ЗЗА0101  1 914 600,00 1 694 054,46 88 



из них:         

за счет субвенций из бюджета города 
Москвы 

 
900 0 1 04   1 914 600,00 1 694 054,46 88 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0 1 04 ЗЗА0101 121 1 140 200,00 1 026 545,06 90 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

900 0 1 04 ЗЗА0101 122 234 700,00 234 666,67 99 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

900 01 04 ЗЗА0101 242 76 500,00 51 505,00 67 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

900 0 1 04 ЗЗА0101 244 463 200,00 38 1337,73 82 

Субвенция для осуществления 
переданных полномочий города Москвы 
на содержание муниципальных 
служащих, осуществляющих 
организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства 

900 0 1 04 ЗЗА0102  2 284 500,00 2 13 3743,84 93 

за счет субвенций из бюджета города 
Москвы 

900 0 1 04 ЗЗА0102  2 284 500,00 2 133 743,84 93 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0 1 04 ЗЗА0102 121 1 466 100,00 1 425 304,51 97 
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

900 0 1 04 ЗЗА0102 122 340 500,00 340 466,67 99 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

900 01 04 ЗЗА0102 242 50 000,00 47 743,80 95 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

900 0 1 04 ЗЗА0102 244 427 900,00 320 228,86 75 

 
за счет субвенций из бюджета города 
Москвы 

900 0 1 04 ЗЗА0104  4 956 800,00 4 170  430,14 84 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0 1 04 ЗЗА0104 121 2 772 000,00 2 687 077,79 97 
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

900 0 1 04 ЗЗА0104 122 426 000,00 422 930,38 99 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

900 01 04 ЗЗА0104 242 158 400,00 88 992,05 56 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

900 0 1 04 ЗЗА0104 244 1 600 400,00 971 429,92 61 

Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 

900 01 11   50 000,00 0  

Резервные средства 900 01 11 32А0100  50 000,00 0  

Другие общегосударственные вопросы 900 0 1 13 0920000  129 300,00 129 300,00 100 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственными 

 

900 0 1 13 0920000  129 300,00 129 300,00 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

900 0 1 13 0920000 244 129 300,00 129 300,00 100 

Связь и информатика 900 04 10 35И0100  1 824 900,00 1 746 044,00 96 

Закупка товаров , работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

900 04 10 35И0100 242 1 824 900,00 1 746 044,00 96 



Образование 900 0 7 00   3 105 000,00 2 62 4642,14 85 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 

900 07 0 
7 

  3 105 000,00 2 624 642,14 85 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
Санкт - Петербурга на выполнение 
переданных полномочий города 
Москвы по осуществлению досуговой 
и социально-воспитательной работы с 
населением по месту жительства 

900 07 07 09Е0901  3 105 000,00 2 624 642,14 85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

900 07 07 09Е0901 244 700 000,00 354 242,14 51 

Субвенция для осуществления 
переданных полномочий города 
Москвы на осуществление досуговой и 
социально-воспитательной работы с 
населением по месту жительства 

900 07 07 09Е0901 611 2 305 000,00 2 170 400,00 94 

         

 

Безвозмездное перечисление 
государственным и муниципальным 
учреждением 

900 0 7 07 09Е0901 612 100 000,00 100 000,00 100 

Физическая культура и спорт 900 11 00   7 860 200,00 6 906 630,00 88 

Массовый спорт 900 11 02   7 860 200,00 6 906 630,00 88 

Субвенция для осуществления 
переданных полномочий города 
Москвы на осуществление 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по 
месту жительства 

900 11 02 10А0300  7 860 200,00 6 906 630,00 88 

в том числе:      7 860 200,00 6 906 630,00 88 
за счет субвенций из бюджета города 
Москвы 900 11 02 10А0300  7 860 200,00 6 906 630,00 88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 900 11 02 10А0310 244 6 160 000,0 5 206 430,00 85 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного задания по оказанию 
государственных услуг (выполнению 
работ) 

900 11 02 10А0310 611 1 600 200,00 1 600 200 ,00 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 900 11 02 10А0310 612 100 000,00 100 000,00 100 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 900 12    3 169 500 ,00 663 973,90 21 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   3 169 500,00 663 973,90 21 



Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 

900 12 02 35Е0103  3 169 500,00 663 973,90 21 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 900 12 02 35Е0103  3 169 500,00 663 973,90 21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 900 12 02 35Е0103 244 3 169 500,00 663 973,90 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Приложение 3 
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Солнцево 
от _______№____________________________ 

 
 

Расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за  2013 год. 

 

наименование кодов бюджетной классификации раздел подраздел 
сумма 

отклонение 
в % план факт 

Муниципалитет   40 640 900,00 33 204 540,85 82 
Общегосударственные вопросы 0 1  24 681 300,00 21 263 250,81 86 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и органа местного самоуправления 0 1 02 1 642 300,00 1 589 452,37 97 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 02 1 642 300,00 1 589 452,37 97 

Глава муниципального образования 01 02 1 642 300,00 1 589 452,37 97 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и местного самоуправления 

0 1 03 2 105 800,00 1 540 000,00 73 

Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 01 11 50000,00 0 0 

Функционирование Правительства РФ, высших 
органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

0 1 04 20 753 900,00 18 004 498,44 87 

Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 129 300,0 129 300,00 100 
Связи и информатика 04  1 824 900,00 1 746 044,00 96 

Закупка товаров, работ, услуг, в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 04 10 1 824 900,00 1 746 044,00 96 

Образование 07  3 105 000,00 2 624 642,14 85 
Молодежная политика и оздоровление детей 0 7 07 3 105 000,00 2 624 642,14 85 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 11  7 860 200,00 6 906 630,00 88 

Физическая культура и спорт 11 02 7 860 200,00 6 906 630,00 88 

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 12  3 169 500,00 663 973,90 21 

Периодическая печать и издательства 12 02 3 169 500,00 663 973,90 21 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Солнцево 
от _______№____________________________ 

 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов за 2013 год. 

 
 

Наименование показателя код 
строки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения за 
2013 год 

Исполнено 
за 2013 

Не исполненные назначения 

Изменение остатков  
 
 

 

700 000 9000000000000 000 2 631 500,00 7 424 239,32 - 4 792 739,32 
Увеличение/уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджета субъекта 
Российской Федерации 

710 000 01050201030000 000 - 38 009 400,00 - 
35 510 372,64 

 

Увеличение/уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджета субъекта 
Российской Федерации 

720 000 01050201030000 000 40 640 900,00 42 934 611, 
96 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Приложение 2  
к решению  Совета депутатов 
муниципального округа Солнцево 
 от 15 апреля  2014 года № 7/1 
 
 

Состав  
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Солнцево  
«Об исполнении бюджета муниципального округа Солнцево за 2013 год» 

 
Руководитель рабочей группы: 
 
Власов Дмитрий Юрьевич 

 
 
депутат Совета депутатов 

 
Заместитель руководителя рабочей группы: 
 
Алешников М.Н. 

 
депутат Совета депутатов  
 

  
Члены рабочей группы: 
 
Епишина Галина Николаевна 
 
Масленникова Ирина Петровна 
 
 

 
 
депутат Совета депутатов  
 
депутат Совета депутатов  
 

  
Секретарь рабочей группы: 
 
Кобзева Любовь Николаевна 

 
 
Бухгалтер-советник аппарата СД МО 

 


